



# انتقاد مجلس و نظام پرستاری از اخراج ۶ هزار پرستار

**علیزاده، نماینده مجلس: پرستاران به کارگیری شده در شرایط کرونایی، آرام آرام در حال تعدیل هستند که این برخلاف انصاف و منویات رهبری است**



با عبور از بحران کرونا و خالی شدن تخت‌های کرونایی در بیمارستان‌ها، شنیده می‌شود که حدود پنج تا شش هزار پرستار قراردادی و طرحی، اخراج شده‌اند. علی‌علیزاده، نماینده مجلس نیز در تذکری به وزیر بهداشت، از این مساله انتقاد کرده و گفته است: «مدافعان سلامت و پرستاران به کارگیری شده در شرایط کرونایی، آرام آرام در حال تعدیل هستند که این برخلاف انصاف و منویات رهبری است. باید توجه شود که این کار صورت نگیرد. همچنین دانشکده‌های علوم پزشکی، تعهد محضری از دانشجویان دندان پزشکی و محیط می‌گیرند و اجازه جذب و به کارگیری به آنها نمی‌دهند که این موضوع نیز باید پیگیری شود.»

محمد میرزاییگی، رئیس کل سازمان نظام پرستاری هم از چنین رفتاری که برخی بیمارستان‌ها نسبت به پرستاران روا داشته‌اند، به شدت گلایه و انتقاد کرد و افزود: «متأسفانه رفتاری در بدنه مدیریت هست که آدم شک می‌کند که فکر و برنامه آنها در راستای برنامه‌ها و اهداف نظام سلامت باشد. موضع سازمان نظام پرستاری این است که در حق این نیروها کم لطفی شده و باید ضمن عذرخواهی از آنها با عزت و احترام به کار بازگردند.»

میرزاییگی ادامه داد: «بعضی‌ها چشم خود را به روی واقعیت‌های کرونا بسته‌اند و طوری شده که خود آنها در دوران بحران کرونا، در خانه بوده‌اند و حالا آمده‌اند این پرستاران را اخراج می‌کنند. بعضی از این پنج تا شش هزار نفر پرستار اخراجی، زوج هستند که هر دو با هم اخراج شده‌اند و این، عین بی‌اخلاقی و بی‌عدالتی است.» میرزاییگی به مهر یادآور شد: «این پرستاران باید برگردند و سازمان نظام پرستاری پیگیری خواهد کرد. فعالان مسیر مذاکره هستیم، اما اگر لازم باشد، شکایت هم خواهیم کرد.»

رئیس کل سازمان نظام پرستاری افزود: «ما الان بیش از ۱۰۰ هزار نفر کمبود پرستار داریم و من نمی‌دانم بیمارستان‌ها با چه جراتی این نیروها را اخراج کرده‌اند. این اخلاقی نیست که پرستارانی را که در دوران کرونا به مردم خدمت کرده‌اند، حالا بیاییم و آنها را اخراج کنیم. من مطمئن هستیم اگر این نوع رفتار غیراخلاقی بیمارستان‌ها به گوش مقامات بالا برسد، خودشان برخورد خواهند کرد.»

به گفته میرزاییگی، «۲۰۹ نفر از گروه

پرستاری در دوران کرونا شهید شده‌اند که ۱۵۹ نفر آنها را پرستاران دانشگاهی تشکیل می‌دهند.»

## واکنش وزارت بهداشت به ماجرای اخراج پرستاران

عباس عبادی، معاون پرستاری وزارت بهداشت، موضوع اخراج پنج هزار پرستار قراردادی را نادرست خوانده و گفته است: «این موضوع که گفته شده پنج هزار پرستار اخراج شدند، درست نیست و من فکر می‌کنم یک سوء تدبیر بوده است. در ضمن مجوزهای قانونی برای طرح ۲۴ ماهه در زمان کرونا صادر شد.»

وی تصریح کرد: «پنج هزار پرستار اخراج شده از سوی دانشگاه‌های علوم پزشکی شاغل در بیمارستان‌ها، نیروهای طرحی بودند و بر اساس قوانین طرح آنها پایان یافته است. پایان یافتن طرح پرستاران اقدام قانونی است و هیچ کوتاهی در این زمینه از سوی دانشگاه‌های علوم پزشکی صورت نگرفته است. با توجه به شیوع همه‌گیری کرونا در بیش از دو سال گذشته و بر اساس توافق بیمارستان با پرستاری که دوره طرح را می‌گذراند، اشتغال این نیروها بر اساس شرایط این بیماری تمدید شده بود.»

همچنین عبادی درباره برنامه‌های وزارت بهداشت برای جذب پرستاران نیز تاکید

علیزاده: مدافعان سلامت و پرستاران به کارگیری شده در شرایط کرونایی، آرام آرام در حال تعدیل هستند که این برخلاف انصاف و منویات رهبری است. باید توجه شود که این کار صورت نگیرد. همچنین دانشکده‌های علوم پزشکی، تعهد محضری از دانشجویان دندان پزشکی و محیط می‌گیرند و اجازه جذب و به کارگیری به آنها نمی‌دهند که این موضوع نیز باید پیگیری شود

کرد: «ما منتظر صدور مجوزهای لازم از سوی سازمان امور استخدامی کشور و ستاد ملی مقابله با کرونا برای جذب نیرو هستیم. تقاضای جذب نیرو در نظام سلامت را به ستاد ملی مقابله با کرونا و سازمان امور استخدامی داده‌ایم. حدود ۱۷ درصد از پرستاران موجود، همکاران طرحی و تمدید طرح هستند. ۵۴ درصد پرستاران رسمی و ۴۷ درصد از آن‌ها طرحی و شرکتی هستند، لذا درخواست تبدیل وضعیت یا استخدام داده شده است.»

وی گفت: «وزارت بهداشت به سازمان امور استخدامی و ستاد ملی مقابله با کرونا درخواست تبدیل وضعیت کارکنان فعال در ایام کرونا را داده است. در یکی از این مکاتبات به شکل خاص به جذب ۱۰۰

هزار نفر اشاره شده است که امیدواریم این موضوع هر چه زودتر به نتایج خوبی برسد.»

به گفته معاون پرستاری وزارت بهداشت، «خوشبختانه ظرفیت پذیرش نیرو از نظر ساختار سازمانی در وزارت بهداشت وجود دارد و ما منتظر صدور مجوزهای لازم از سوی سازمان امور استخدامی کشور و ستاد ملی مقابله با کرونا هستیم.»

وی اظهار داشت: «ما درخواست جذب و تغییر وضعیت همکاران فعال در ایام کرونا را داده‌ایم. میزان مجوز جذب نیرو در نظام سلامت بستگی به تصویب سازمان‌های ذی‌ربط دارد. درخواست تامین بودجه جهت

میرزاییگی: بعضی‌ها چشم خود را به روی واقعیت‌های کرونا بسته‌اند و طوری شده که خود آنها در دوران بحران کرونا، در خانه بوده‌اند و حالا آمده‌اند این پرستاران را اخراج می‌کنند. بعضی از این پنج تا شش هزار نفر پرستار اخراجی، زوج هستند که هر دو با هم اخراج شده‌اند و این، عین بی‌اخلاقی و بی‌عدالتی است. این پرستاران باید برگردند و سازمان نظام پرستاری پیگیری خواهد کرد. فعلا در مسیر مذاکره هستیم، اما اگر لازم باشد، شکایت هم خواهیم کرد. ما الان بیش از ۱۰۰ هزار نفر کمبود پرستار داریم و من نمی‌دانم بیمارستان‌ها با چه جراتی این نیروها را اخراج کرده‌اند